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VIGILIS

An die Generalversammlung

VEREIN #cine
Neuchâtel

Bericht der Revisionsstelle

Sehr geehrte Damen und Herren,

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung und Anhang) den Verein #cine,
Neuchâtel fur das am 30. Juni 2025 abgeschlossene Geschaftsjahr gepruft.

Fur die Jahresrechnung ist das Komitee verantwortlich, wâhrend unsere Aufgabe darin besteht, die

Jahresrechnung zu prufen. Wir bestâtigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen hinsichtlich Zulassung
und Unabhângigkeit erfullen.

Unsere Révision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur Eingeschrânkten Révision. Danach ist diese

Révision so zu planen und durchzufûhren, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung erkannt

werden. Eine Eingeschrânkte Révision umfasst hauptsachlich Befragungen und analytische
Prûfungshandlungen sowie den Umstanden angennessene Detailprufungen der beim gepruften
Unternehmen vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind Prûfungen der betrieblichen Ablâufe und des
internen Kontrollsystems sowie Befragungen und weitere Prufungshandlungen zur Aufdeckung deliktischer
Handlungen oder anderer Gesetzesverstôsse nicht Bestandteil dieser Révision.

Bei unserer Révision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen mussten, dass die

Jahresrechnung nicht dem schweizerischen Gesetz und Statuten entsprechen.

La Chaux-de-Fonds, den 14. July 2025

VIGILIS SA

l
Pierre-Alain Rickli Dominique Boillat

Revisionsexperte nr 107'152 Revisionsexperte nr IOQ'028

Leitender Revisor : Pierre-Alain Rickli

Beilage : Bilanz, Gesamtebetriebsrechnung
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AKTIVEN

BILANZ

30.06.25

(in C HF)

30.06.24

(inCHF)

Umlaufvermôgen

Flûssige Mittel

Aktive Rechnungsabgrenzungen

TOTAL AKTIVEN

SS'089.99

38'185.64

19'904.35

58-089.99

31'164.2S

19'940.35

U'223.90

3T164.25

PASSIVEN

Kurzfristiges Fremdkapital

Schulden aus Lieferungen und Leistungen

Passive Rechnungsabgrenzungen

Organisa tionskapital

Startkapital

Jahresergebnis

TOTAL PASSIVEN

36 '151.60

4'449.45

31702.15

2T938.39

17'039.65

4'898.74

58-089.99

14'124.60

4'390.00

9734.60

17'039.65

37722.11

-20'682.46

3T164.25
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BETRIEBSRECHNUNG

ERTRAG

Ertrag
Beitràge Eidgenossenschaft

Beitrag Loterie Romande
Beitrâge Swisslos-Fonds

Beitràge Stâdte
Spenden aus dem privaten Sektor
Ertràge Spezialevents und diverse

SUMME ERTRAG

2024/2025
(01.07.24-30.06.25)

(in C HF)

228-205.34
102723.00

30'OdO.OO
19'800.00

42'GOO.OO
25'350.00

7732.34

228'205.34

2023/2024
(01.07.23-30.06.24)

(inCHF)

163'395.00
94'395.00
30'OOO.OQ

4'QOO.OO

12'OOO.OQ
23'OOO.QO

0.00

163'395.00

AUFWAND

Aufwandfûrlokale Vorstellungen

Lokale Personalkosten

KostenfurKinoeintrittedesOrganisationsteams
Kosten fiirAktivitàten

Kosten furGrafikdesign
Aufwand fùrDruck und Verbreitung

BeitràgezudenAusbildungskosten

Au f wand fur nationale Organisation
Nationale Personalkosten
AuftràgefurGrafikdesign und Obersetzungen
Verwaltungsmandate
Raumkosten
Bùro-und IT-Aufwendungen

Organisation des nationalenTreffens
Kommunkation und Werbung

Reisenund Repràsentationsspesen
Andere Betriebskosten

SUMMEAUFWAND

BETRIEBSERGEBNIS

Finanzkosten
Finanzkosten

JAHRESERGEBNIS

119'516.08
66'136.35

H'565.93

15'986.05

U'635.00

7'312.75

G'880.00

103'730.52
66'01L55
3'030.00

12'133.65
3'600.00
3'189.67

4'491.37

G'912.38

3'184.70

1'177.20

223'246.60

4'958.74

-60.00
-60.00

4'898.74

81-540.00
Sl'929.40

6'131.05

7'329.05

9'800.00

G'350.50

0.00

102'425.46
79'029.65
3'300.00

3787.00
0.00

871.30
4'880.90
3'394.63

G'197.48

964.50

183'965.46

-ZO'570.46

-112.00
-112.00

-20'682.46
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ANHANG ZUR BETRIEBSREC H N U N G

1. PRÀSENTATION

ffcineisteingemeinnûtzigerund nichtgewinnorientierterVerein mitSitzin Neuenburg.

DerVereinbeabsichtigt,denErwerb einer Filmkulturbei Jugendlichenzu fôrdern.Dazu betrauter 14-bis 20-Jàhrige mit

der Konzeption und Durchfuhrung von Kinoveranstaltungen fùrGleichaltrige. Mitseinen Teams und Veranstaltungen setzt

sich der Verein fur die Demokratisierung der Kultur ein und fôrdert die Kinos als Orte des sozialen Austauschs fur

Jugendliche.

DerVerein ist politisch und konfessionell neutral.

2. GRUNDSÀTZE DER BUCHFUHRUNG

DerJahresabschlusswird in Ubereinstimmungmitden BestimmungendesschweizerischenObligationenrechtserstellt.

Das Geschâftsjahr beginnt am l. Juli und endetam 30. Juni.

3. DETAILS ZU DEN RECHNUNGSABGRENZUNGEN

Aktive Rechnungsabgrenzungen
BAK, Saldo ausstehende Subvention
Kanton Solothurn, erwartete Subventionen
Kanton Basel-Stadt, erwartete Subventionen
ImVoraus bezahlte Fahrscheine

ImVoraus bezahlte odererhaltene Sozialabgaben

ImVoraus bezahlte IT-Aufwendungen
Im Voraus bezahlte Aufwand fur lokale Veranstaltungen

Passive Rechnungsabgrenzungen
Lôhne und Sozialkosten
Aufwànde lokaler Events
Honora re von Dritten

SpendeeinerStiftungfurdiefolgendeSaison
10Jahre#cine

Verschiedene zu bezahlende Kosten
Im voraus erhaltene Ertràge aus lokalen Veranstaltungen

4. DETAILS ZU DEN ERTRÀGEN

Beitràge Eidgenossenschaft
BSV, Finanzhilfen nach Art. 7 Abs. 2 KJFG
BAK,KulturelleTeilhabe

30.06.25 30.06.24

19'904.35
lO'OOO.OO

G'OOO.OO

rsoo.oo
1'365.95

738.40
0.00

0.00

31702.15
S'042.20
7'350.00
6'800.00

5'OOO.QO

3'OOO.OQ

1'509.95

0.00

H'223.90

4'000.00
4'000.00

0.00

1'286.65

943.15
939.30
54.80

9'734.60
1'534.60

140.00
3'050.00

0.00

0.00

310.00

4700.00

2024/2025

102723.00
82723.00
20'QOO.OO

2023/2024

94-395.00
74'395.00
20'OOd.OO



Beitrag Loterie Romande
Loterie Romande

Beitrage Swisslos-Fonds
KantonBasel-Stadt

KantonSolothurn
Kanton Bern

Beitrage Stadte
StadtNeuenburg
StadtGenf
StadtBern
StadtZurich

StadtFreiburg
StadtSitten
StadtSolothurn

StadtLugano

Spenden ans dem priva ten Sektor
Fondation culturelle pour ['audiovisuel en Suisse
Pro Cinéma

Fondation Vincent Merkle
Fondation privée
Fondazione Weak Ends

DàsterSchild Stiftung
OikenSA
ErnstGôhnerStiftung
Fondation Philanthropique Famille Sandoz

Fondation Pierre Mère ier

30'OOO.OQ
30'OOO.OQ

19'8 00.00
9'000.00

G'000.00

4'800.00

42'600.00
lO'OOO.OO
lO'OOO.OO
4'800.00

4'800.00

4'400.00

4'OOd.OO

3'600.00

rooo.oo

25-350.00
lO'OOO.OO
4'100.00

4'000.00

4'000.00

2'OOd.OO

rooo.oo

250.00
0.00

0.00

0.00

30'OGO.OO
30'OOQ.OO

4-000.00
0.00

4'OOQ.OO

0.00

12'OÛO.OO
lO'OOO.OO

0.00

0.00

0.00

0.00

2'000.00

0.00

0.00

23'QOO.OO
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

lO'OOO.OO
8'000.00
5'000.00

5. WEITERE INFORMATIONEN

Aufwandun Etrag fûrlokale Vorstellungen

ImBerichtsjahrwurdeninden 10 Partnerstàdten 73Veranstaltungen organisiertund durchgefuhrt,im Vergleichzu 60 im

Vorjahr.

Wie jedes Jahr, gehen die Eintrittseinnahmen fur die Saalmiete und Filmausstrahlung zu gleichen Teilen an die

Filmverleiherund Partnerkinos.DerVerein#cineerhàltdemnach keinenAnteil ausdiesen Einnahmen.

Im Jahresabschluss des Berichtsjahres erscheint ein Posten mit dem Namen "Beitrag zu den Ausbildungskosten", der

sichhauptsàchlichaufeinaktuellesProjektzurEntwicklung digitalerSchulungen bezieht,mit denendie Ausbildungder

lokalenTeamsverbessertwerdensoll.

Personalkosten

DerJahresdurchschnittanVollzeitstellen betrug 1.97 im Berichtsjahrund 1.89 imVorjahr.

Angestichts seiner finanziellen Situation am Ende der Saison 2023/2024 hat #cine den Einsatz von externen

Arbeitnehmenden bevorzugt, um den Beschàftigungsgrad des Personals der nationalen Organisation zu senken und

damitAusgaben zu reduzieren. Da die Zahl derlokalen Veranstaltungen im Berichtsjahranstieg, erhôhte sich auch die

BeschàftigungdesPersonalsderlokalenKoordination.


